
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

    T e r ç a - f e i r a ,  0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Ata da Sessão Pública realizada em 02/05/2022, conforme exigência do edital de Chamamento Público SMDS nº. 003/2022 (item 

5.5 – dos prazos) 

Nos termos da Lei Federal nº. 13.019/2014 e do Decreto Municipal nº. 5.624/2017, aos dois dias do mês de maio de dois mil e 

vinte e dois, nas dependências da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, localizada na Rua Antonieta Pasquarelli 

Penteado, nº 245, Jordanésia - Cajamar, Estado de São Paulo, iniciou-se as 9:00 (nove) horas, os trabalhos na Sessão Pública 

com os seguintes membros da Comissão de Seleção para Chamamento Público de Organização da Sociedade Civil, conforme 

Portaria nº 434/2022: Hislan Gomes de Almeida Rodrigues (representante do CMAS), Regina Célia Duarte (representante 

Administrativo da Secretaria de Desenvolvimento Social) e Caio Souza Yoname (representante da Secretaria da Justiça). Em 

virtude da inexistência de participantes, a Comissão declarou o procedimento em epígrafe como DESERTO. A sessão foi 

encerrada, não havendo nenhuma ocorrência. Sendo assim, lavramos a presente ata. 

Comissão de Seleção. Cajamar, 2 de maio de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
PA: 116/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/20198- Contrato: 18/2019- Aditamento III - Contratado: SOLVI ESSENCIS AMBIENTAL S/A - Objeto: 
As partes resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 20/05/2019, que tem por objeto a Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de Serviços Contínuos de Tratamento e Destinação Final dos Resíduos Sólidos (Classe II-A - Domiciliares e 
Públicos); compreendendo o fornecimento de todos os materiais e a execução de todos os serviços; de acordo com os termos e condições 
entabuladas no Edital e seus Anexos. Valor do acréscimo: R$ 204.917,82. Data da assinatura: 20/04/2022. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS – DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

A Prefeitura do Município de Cajamar, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, torna público o EDITAL DE 
RESULTADO DA AFERIÇÃO DE ALTURA E DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA do Concurso Público nº 02/2020 
INDEPAC_Cajamar - Edital de Resultado TAF CP 02-2020_03_05_22 
 

PODER LEGISLATIVO 
https://www.cmdc.sp.gov.br/ 

 

Edital de convocação nº 03/2022 
“Convoca Sessão Extraordinária”. 
 
SAULO ANDERSON RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Cajamar, no uso de suas atribuições legais e Regimentais, especialmente 
as contidas no artigo 43 da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
R E S O L V E 
 

 Convocar os Senhores Vereadores para uma Sessão Extraordinária, a realizar-se no dia 04 de maio de 2022 (quarta-feira), às 12:30 (doze horas 
e trinta minutos), com a seguinte Pauta da Ordem do Dia: 

  
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06/2022 
DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR, BEM COMO IMPLANTA PRÍCIPIOS E MÉTRICAS DE 
OTIMIZAÇÃO E AUMENTO DE EFICIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.   
DE AUTORIA DO EXECUTIVO. 

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/indepac_cajamar-edital-de-resultado-taf-cp-02-2020_03_05_22.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/indepac_cajamar-edital-de-resultado-taf-cp-02-2020_03_05_22.pdf


 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

    T e r ç a - f e i r a ,  0 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
Câmara Municipal de Cajamar, 03 de maio de 2022. 
SAULO ANDERSON RODRIGUES 
Presidente 
 
Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município 
VENILTON ASSIS DOS SANTOS 
Analista Legislativo 
 
 
 

 
 
 
 


